Episcopum relevatum extiterat, jam{que} temporis cursu in deterius dilabentur fructus, redditus, & proventus ipsius Monasterii per ignis incendia ac alia mundi infortunia, & praesertim non solutionem dictae annuae pensionis, quae propter notoriam exilitatem dictae Ecclesiae de Wessyngton solvi non potuit de eadem, ita tenues & exiles existunt in praesenti, quod pro honesta sua sustentatione & servitorum suorum, ac hospitum receptione, cum idem Monasteritum suum in dicta villa Novi Castri multum famosa sit constitutum, nec non domorum & aedificiorum eidem pertinentium reparatione, & aliis oneribus ipsi Monasterio suo necessario incumbentibus debite supportandis non sufficiunt nec sufficere poterunt verisimiliter in futurum, nisi de alicujus subventionis remedio eidem succurratur; quod{que} praemissorum praetextu dicta Ecclesia de Wessyngton a solutione dictae pensionis exonerata fuit, & in recompensam dictae annuae pensionis de post iisdem Priorissae & Conventui de fructibus, redditibus, & proventibus Ecclesiae de Ryton dictae nostrae Dioces. valorem Ecclesiae de Wessyngton antedictae notorie excedentis, juxta ordinationem nostram in ea parte factam persolvendi provisio facta fuit. Et confiderato insuper quod lites & litigia ex verisimili inter Curatum Ecclesiae de Ryton memoratae quae curata existit & dictas Religiosas Mulieres occasione pensionis hujusmodi oriri poterunt in futurum, sicut inter Rectorem Ecclesiae de Wessyngton & ipsas Religiosas Mulieres hujusmodi litigia saepius evenerunt temporibus retroactis, unio, annexio, incorporatio, & appropriatio Capellae S. Edmundi Episcopi in Gatesheved nostrarum Collationis & Dioces. eis & earum Monasterio supradicto faciendae pietati consonae merito censeantur, cum ex his sic unitis status utrius{que} liberius poterit supportari, unde pro parte earundem Religio sarum Mulierum Priorissae & Conventus nobis humiliter extitit supplicatum & instanter petitum per easdem, quod, praemissis diligenter attentis, in earum & sui Monasterii succursum & relevamen, futuram{que} exonerationem dictae Ecclesiae de Ryton & ejusdem Rectoris a solutione dictae pensionis decem marcarum qua plurimum praegravatur, dictam Capellam S. Edmundi Episcopi in Gatesheved nostrarum Collationis & Dioces. cum suis juribus & pertin. universis eis & earum Monasterio supradicto, ac sibi in eodem successuris quibuseun{que} unire, annectere, incorporare, & appropriate in usus suos proprios perpetuo possidendam, ulterius{que} pronunciate, declarare, ordinare, statuere, & decernere in hac parte quod est justum & consonum pietati dignaremur. Nos igitur Regularis vitae honestatem, divini{que} cultus fomentum, hospitum receptionem, & alia caritatis opera, & vigentia gratiarum munera, quae in dicto suo Monasterio hactenus abundarunt, nec non verisimilia litigia inter ipsas Religiosas Mulieres & Rectorem de Ryton in exactione dictae annuae pensionis decem marcarum futuris temporibus eventura, caetera{que} alia per easdem deducta diligentius attendentes, ac ipsarum Religiosarum Mulierum voto circa appropriationem, unionem & incorporationem praedictas quantum de jure possumus satisfacere cupientes, super praemissis omnibus & singulis pro parte ipsarum Religiosarum Mulierum Priorissae & Conventus nobis suggestis, ac caeteris in ea parte necessariis & de jure requisitis inquiri fecimus diligentius veritatem: Et quia tam per hujusmodi inquisitionem in ea parte factam quam etiam per alia documenta coram nobis exhibita, allegata, & probata invenimus dicta suggesta & petita fuisse & esse vera, & quod evidens utilitas, urgens{que} necessitas unionem, annexionem, incorporationem, & appropriationem dictae Capellae S. Edmundi Episcopi in Gatesheved ipsi Monasterio S. Bartholomaei & ejusdem Priorissae & Conventui ac sibi successuris faciendam exposcunt; nos ipsarum Religiosarum Mulierum Priorissae & Conventus virtutum merita quibus invenimus eas insigniri, earum{que} & sui Monasterii supradicti exilitatem & penuriam, ac lites & litigia quae ex verisimili inter Curatum Ecclesiae de Ryton memoratae, dictas{que} Religiosas Mulieres occasione pensionis antedictae oriri poterunt in futurum, sicut alias in & pro pensione Ecclesiae de Wessyngton inter Rectorem & dictas Mulieres orta & mota novimus ab experto, ac etiam suggesta & petira prou• 
                                          〈◊〉 conven• romct•e• poud•• 
                                          〈◊〉 earum{que} necessitati & indigentiae pio compatientes affectu, habito in hac parte cum Priore & Capitulo Ecclesiae nostrae Cathedralis Dunelm. diligenti tractatu, eorum{que} consensu ad praemissa concesso pariter & obtento, omnibus{que} aliis, quae in hujusmodi appropriationis, unionis, & incorporationis negotio, de jure requiruntur, concurrentibus & observatis, invocata Spiritus Sancti gratia hujusmodi causas unionis, annexionis, incorporationis sive appropriationis in dicta petitione contentas, & alias pro parte earundem Religiosarum Mulierum nobis expositas & expressatas, veras, legitimas, & sufficientes, ac rite & Legitime probatas fuisse & esse pronunciamus, decernimus, & declaramus: Ac dictam Capellam S. Edmundi Episcopi in Gatesheved cum suis juribus & pertinentiis universis, ex causis praedictis & propter eas, dicto Monasterio S. Bartholomaei and ejusdem Priorissae & Conventui sibi{que} in codem successuris quibuscun{que} de expresso consensu & voluntate dictorum Prioris & Capituli Dunelm. jure tamen alterius cujuscun{que} in omnibus semper salvo, annexuimus, univimus, incorporavimus, & appropriavimus in usus suos proprios perpetuo possidendam; sic{que} annectimus, unimus, incorporamus, & appropriamus per praesentes. Ita viz. quod cedente, decedente, resignante, dimittente, vel amoto Magistro sive Custode ejusdem Capellae, qui nune est, seu ipsa Capella quomodolibet vacante, liceat Priorissae & Conventui, qui pro tempore fuerint; ipsius Capellae sic vacantis realem possessionem auctoritate propria apprehendere & cam licite retinere, nostris aut successorum nostrorum quorumcun{que} Dunelm. Episcoporum licentia, auctoritate, consensu, aut voluntate in ea parte minime expectatis. Post cujus quidem Capellae S. Edmundi Episcopi in Gatesheved adeptam possessionem dictam pensionem decem marcarum de fructibus, redditibus, & proventibus dictae Ecclesiae de Ryton excuntem & eisdem Priorissae & Conventui juxta vim, formam, & effectum ordinationis nostrae in ea parte facta, annuatim persolvendam, statim & incontinenti cessare volumus & cassamus, ac ipsam Ecclesiam & ejusdem Rectorem quemcun{que} pro tempore existentem ab ulteriori solutione hujusmodi pensionis in ipso eventu exoneramus & exoneratos este decernimus & declaramus per praesentes, praefata{que} Priorissa & Conventus extunc in perpetuum in recompensam ejusdem pensionis decem marcarum, cum hujusmodi possessionem dictae Capellae nactae fuerint, ut praefertur, & mon aliter, reputabunt se contentas, & ab omni exactione, petitione, prosecutione, & reclamatione dictae pensionis in ea parte omnino sint exclusae in perpetuum. Et ne, quod absit, praesentis unionis, annexionis, incorporationis, & appropriationis negotium ultra debitum prorogetur, aut nostra intensio in ea parte quovismodo frustretur, Magistro sive Custodi dictae Capellae S. Edmundi Episcopi moderno facultatem permutandi eandem interdicimus, & ipsam Capellam ad eundem effectum reservandam fore decernimus, & afficimus per decretum. Volumus insuper, statuimus, ordinamus, & decernimus quod praefara Priorissa & Conventus, & eis in dicto Monasterio succossitroe sumptibus suis propriis & expensis invenient duos Capellanos bonae vitae & conversationis honostae Missns & alin divina officia in eadem Capella S. Edmundi Episcopi perpetuis futuris temporibus pro animabus fundatorum ejusdem quotidie cum dispositi fuerint celebratros, ipsam{que} Capellam & caetere aedificia tam infra quam extra eidem pertinentia reparabunt & manutenebunt sumptibus suis & expensis ut praefertur. Nec non alia onera ordinaria & extraordinaria cidem Capellae qualitercun{que} incumbentia subient & suportabunt debite ut deberent. Praeterea pro indemnitate nostra & successorum nostrorum Dunelmen. Episcoporum quorumcun{que} ac Eclosiae nostrae Cathedralis Dunelm. Prioris & Capituli in praemissis salvanda, in recompensationem emolumentorum

quae nos & successores nostri praefati{que} Prior & Capitulum poterimus seu poterint de dicta Capella S. Edmundi Episcopi, si hujusmodi unio, annexio, incorporatio, & appropriatio de eadem factae non essent, percipere & habere, ipsam Capellam sic unitam, annexam, incorporatam, &c appropriatam cum annua pensione sex solidorum & octo denariorum nobis & successoribus nostris cum alia etiam pensione trium solidorum & quatuor denariorum praefatis Priori & Capitulo post nactam possessionem ejusdem Capellae perpraesatam Priorissum & Conventum, & sibi in eodem Monasterio perpetuis futuris temporibus successuras in Festo Nativitatis S. Johannis Baptistae annis singulis persolvendis oneramus & oneratam este decernmus penpraesentes. Juribus nostris Episcopalibus & Ecclesiae nostrae Cathedralis Dunelm. libertatibus, privilegiis, & dignitate, jure{que} alterius cujuscun{que} in omnibus semper salvis. In quorum omnium & singulorum Testimonium ar{que} Fidem Sigillum nostrum ad causas praesentibus duximus apponendum. Data septimo die mensis Octobr. Ao Dom. 1448. &c nostrae Translationis undecimo.

                                       Ad p. 49. Obligatio Monalium de Novo Castro de annua Pensione.

                                    PATEAT Universis per praesentes Nos Margaretam Priorissam domus S. Monasterii S. Bartholomei in Novo Castro super Tynam, Dunelm. Dioces. & ejusdem loci Conventum concessisse & hac praesenti carta nostra confirmasse venerabilibus & religiosis viris Priori & Capitulo Ecclesiae Cathedralis Dunelm. eorum{que} successoribus in perpetuum unam annuam Pensionem trium solidorum & quatuor denariorum exeuntem de omnibus terris & tenementis nostris pertinentibus ad Capellam S. Edmundi Episcopi in Gatesheved, ratione indemphitatis eorundem Prioris & Capituli ac suae Ecclesiae Cathedralis Dunelm. praedictae, confirmandam in annexione, unione, incorporatione, & appropriatione praefatae Capellae S. Edmundi Episcopi in Gatesheved domui nostrae, five dicto Monasterio nostro auctoritate ordinaria nuper de dictorum Prioris & Capituli consensu factis: Habendam & percipiendam praedictam annuam Pensionem trium solidorum & quatuor denariorum praefatis Priori & Capitulo & successoribus suis de nobis & successoribus nostris, ac de omnibus terris & tenementis dictae Capellae S. Edmundi in Gateshede qualitercun{que} provenientibus annuatim, ad Festum Nativitatis S. Johannis Baptistae tantum, juxta vim, formam, & effectum ordinationis super dicta unione, annexione, incorporatione, &c appropriatione per Reverendum in Christo Patrem & Dominum, Dom. Robertum Dei gratia Dunelm. Episcopum habitae & statutae. Proviso quod si contingat dictam annuam Pensionem trium solidorum & quatuor denariorum vel aliquam ejus partem a retro fore non solutam permensis spatium post Festum praedictum, quo solvi debeat, quod tunc bene licebit dictis Priori & Capitulo & eorum successoribus in omnibus & singulis tertis & tenementis ad dictam Capellam S. Edmundi Episcopi in Gatesheved quomodolibet spectantibus distringere & districtiones inde captas abducere, asportare, & perres se retinere quous{que} eis de dicta annua Pensione, una cum arreragiis & expensis in ea parte factis plenarie suerit satisfacti. In cujus rei Testimonium Sigillum nostrum commune praesentibus duximus apponendum. Datum in domo nostra Capitulari 20. die mensis Octob. Anno Dom. 1448.